МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛУПКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АМЕТ-ХАНА

СУЛТАНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 12.01.2026                                                    ПРИКАЗ                                                        № 01-о

г.Алупка

Об организации питания в 2025/2026

учебном году

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Администрации города Ялта № 574-п от 14.02.2025 (с изменениями) «Об утверждении

Порядка по организации питания в муниципальных дошкольных и общеобразовательных

учреждениях образования городской округ Ялта Республики Крым» с изменениями и

дополнениями,  для организации качественного и безопасного горячего питания

обучающихся в МБОУ «Алупкинская СШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять с 12 января 2026 года бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4

классов в количестве: 151 человек (Приложение 1) из расчета 85,55 рублей на одного

ребенка за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

2. Осуществлять с 12 января 2026 года ежедневное одноразовое горячее питание для детей

обучающихся в 1-4 классах льготных категорий в количестве 44 человек (Приложение 2) на

сумму 107,14 рублей в день на одного ребенка за счет средств бюджета муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым.

3. Осуществлять с 12 января 2026 года ежедневное двухразовое горячее питание для

обучающихся льготных категорий от 11 лет и старше (5-11 классов), в количестве 67

человек (Приложение 3) в сумме 205,75 рубля на одного ребенка в день, за счет бюджета

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.

4. Бызину В.А. учителя математики назначить ответственной за организацию питания.

5. Расходы на предоставление питания осуществлять исходя из фактического посещения

обучающимися образовательного учреждения.

6. Не допускать организации питания детей льготных категорий без соответствующих

документов подтверждающих льготу.

7. Утвердить расписание питания в столовой на II полугодие 2025/2026 учебного года

(Приложение 4)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: alupka1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

ЗИБРОВА СВЕТЛАНА ГЕННАДЬЕВНА
Действителен c: с 02.02.2026, 10:59
Действителен до: до 28.04.2027, 10:59

Ключ подписи: 5237FDF1F7A2198523D4967E3204CF0E

8. Сосновской Л.В., секретарю руководителя разместить на официальном сайте

(www.alupka.crimeaschool.ru) данный приказ, в разделе горячее питание.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и распространяется на

правоотношения возникшие с 12.01.2026 г.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           С.Г.Зиброва